
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500036

36

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 195003

Nº Processo: 59540001383202110. Objeto: Fornecimento de retroescavadeiras,
escavadeiras hidráulicas e caminhões (pipa, carroceria de madeira e baú carga simples)
destinados ao atendimento de municípios da área de atuação da 4ª/SR, no estado de
Sergipe, distribuídos em 10 itens.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 05/10/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Paulo Barreto de Menezes 2.150
Sementeira, - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/195003-5-00011-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCOS ALVES FILHO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 04/10/2021) 195003-11201-2021NE540068
6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

A 6ª Superintendência Regional da CODEVASF, comunica aos interessados que homologou
o Resultado de Julgamento do Edital nº 03/2021, cujo objeto trata do fornecimento de
veículos utilitários com vistas a atender diversos municápios na área de atuação da
Superintendência, localizada no município de Juazeiro/BA, condiderendo a licitação como
Fracassada.

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIDEC - 04/10/2021) 195011-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001597/2021-40
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.213.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Município de Itapicuru, CNPJ: 13.647.557/0001-60, estabelecido no estado da
Bahia. OBJETO: Doação de um trator agrícola MAHINDRA, cor vermelha com potência do
motor de 80 CV. VALOR DO BEM: R$ 103.289,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso
XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 27/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001524/2021-58
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.198.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação Comunitária Rural Nova Esperança, CNPJ: 13.221.799/0001-98,
com sede no município de Antonio Cardoso/BA. OBJETO: Doação de 01 (um) trator
agrícola, marca MAHINDRA, com 80 cv de potência, acompanhado de 02 (dois)
implementos agrícolas, conforme descrição na Cláusula Primeira do instrumento. VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 135.539,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000187/2021-81
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.179.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Distrito de Irrigação do Perímetro de Maniçoba - DIM, CNPJ:
16.444.663/0001-35, com sede no município de Juazeiro/BA. OBJETO: Doação de 01 (uma)
caminhonete marca/modelo Volkswagen/Amarok, cor branca, cabine dupla, tração 4x4,
ano de fabricação/modelo:2012/2012. VALOR DO BEM: R$ 69.131,00. FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 23/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001516/2021-10
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.197.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação Comunitária da Baixa da Umburana e Região, CNPJ:
05.823.855/0001-36, com sede no município de Itapicuru/BA. OBJETO: Doação de 01 (um)
trator agrícola, marca MAHINDRA, com 80 cv de potência, acompanhado de 02 (dois)
implementos agrícolas, conforme descrição na Cláusula Primeira do instrumento. VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 124.288,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001544/2021-29
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.204.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação dos Piscicultores de Rodelas, CNPJ: 03.076.203/0001-50, com sede
no município de Rodelas/BA. OBJETO: Doação de 01 (um) trator agrícola, marca
MAHINDRA, com 80 cv de potência, acompanhado de 02 (dois) implementos agrícolas,
conforme descrição na Cláusula Primeira do instrumento. VALOR TOTAL DOS BENS: R$
111.175,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 16/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001515/2021-67
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.194.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação Agrícola Familiar Morada Nova, CNPJ: 07.709.073/0001-04, com
sede no município de Sobradinho/BA. OBJETO: Doação de 01 (uma) máquina forrageira.
VALOR DO BEM: R$ 12.004,21. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001518/2021-09
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.199.00/2021. DOADORA: Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF,
CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação Comunitária da Fazenda
Poço do Angico do Município de Sítio do Quinto-BA, CNPJ: 19.226.501/0001-19,
com sede no município de Sítio do Quinto/BA. OBJETO: Doação de uma
plantadeira/adubadeira JM 2040 4L. VALOR DO BEM: R$ 25.911,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 14/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001481/2021-19
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.184.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação dos Produtores de Mamona do Povoado de Potes e Adjacências,
CNPJ: 29.940.842/0001-05, com sede no município de Umburanas/BA. OBJETO: Doação de:
a) 30 (trinta) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 1 m³
(um metro cúbico); e b) 450 (quatrocentos e cinquenta) tubos PVC IRRIGA PN 80 PBS, DN
50 mm, soldáveis. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 11.660,85. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 30/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001443/2021-58
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.176.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Cooperativa Apícola e Pesqueira de Campo Formoso LTDA, CNPJ:
06.369.895/0001-12, com sede no município de Campo Formoso/BA. OBJETO: Doação de
materiais e equipamentos para apicultura, conforme descrição na Cláusula Primeira do
instrumento. VALOR DO BEM: R$ 64.753,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII,
da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 24/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001381/2021-84
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.157.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação Comunitária Rural do Macaco, CNPJ: 07.666.386/0001-14, com
sede no município de Candeal/BA. OBJETO: Doação de 01 (uma) carreta tanque, dois eixos,
com capacidade volumétrica para 6.000 (seis mil) litros, marca TADEU, modelo CTA 6000,
ano de fabricação: 2021. VALOR DO BEM: R$ 15.312,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29,
Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 13/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001247/2021-83
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.137.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Associação de Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Carnaíba, CNPJ:
02.577.434/0001-84, com sede no município de Euclides da Cunha/BA. OBJETO: Doação de
uma plantadeira/adubadeira JM 2040 de 4 linhas. VALOR DO BEM: R$ 25.911,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 21/07/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001456/2021-27
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.189.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Município de Campo Formoso, CNPJ: 13.908.702/0001-10, estabelecido no
estado da Bahia. OBJETO: Doação de 333 (trezentos e trinta e três) tubos PVC IRRIGA LF
PN 80, JEI 50 mm, com junta de vedação. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 5.954,04.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 30/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001470/2021-21
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.181.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares do
Município de Riachão do Jacuípe-BA, CNPJ: 14.059.497/0001-28, com sede no município de
Riachão do Jacuípe/BA. OBJETO: Doação de: a) 112 (cento e doze) tanques d'água em
polietileno, com capacidade volumétrica individual de 1 m³ (um metro cúbico); b) 11 (onze)
caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 2 m³ (dois metros
cúbicos); e c) 02 (duas) bombas submersas, 3500 RPM, com vazão de 1,5 m³/h, 1,5 cv de
potência, monofásica, 220 v. VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 38.036,32. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 30/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001490/2021-00
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.180.00/2021. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIO: Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de
Morro do Chapéu-BA, CNPJ: 14.059.497/0001-28, com sede no município de Morro do
Chapéu/BA. OBJETO: Doação de: a) 30 (trinta) caixas d'água em polietileno, com
capacidade volumétrica individual de 1 m³ (um metro cúbico); e b) 450 (quatrocentos e
cinquenta) tubos PVC IRRIGA PN 80 PBS, DN 50 mm, soldáveis. VALOR TOTAL DOS BENS:
R$ 11.660,85. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA
DE ASSINATURA: 30/08/2021.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.001771/2021-35.
ESPÉCIE: Contrato nº 7.082.00/2021. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-01;
CONTRATADA: ÉTICA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 26.631.473/0001-80. OBJETO: execução
dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais, com uma área total de 1.005.798,00 m²,
no Município de
Monsenhor Hipólito - PI. MODALIDADE: pregão eletrônico. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA .
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15.244.2217.7k66.0001. PTRES: 183561. VALOR: R$
990.108,44. NOTA DE EMPENHO: 2020NE570554 de 31/12/2020. PRAZO: conforme item 19
do Edital nº 11/2020. DATA DE ASSINATURA: 04/10/2021. SIGNATÁRIOS: Inaldo Pereira
Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53, Superintendente Regional; Mário Roriz Soares de
Carvalho Filho, CPF: 469.885.801-15, pela Contratada.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2021 ao Convênio Nº
883213/2019. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO
FRANCISCO, Unidade Gestora: 195015. Convenente: MUNICIPIO DE OLINDA NOVA DO
MARANHAO, CNPJ nº 01612629000155. Solicitação de aditivo de prazo de vigência do
Convênio 883213/2019. Valor Total: R$ 381.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00,
Vigência: 17/07/2021 a 13/01/2022. Data de Assinatura: 17/07/2019. Signatários:
Concedente: CELSO ADRIANO COSTA DIAS, CPF nº 40572820330, Convenente: CONC E I C AO
DE MARIA CUTRIM CAMPOS, CPF nº 075.572.213-20.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-05T01:04:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




